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Zatrudnieni  w  warszawskich  muzeach  i  orkiestrach  żądają
podwyżek płac.

Pracownicy  warszawskich  instytucji  kultury  występują  z
żądaniami  do  pracodawców.  Zrobili  tak  zatrudnieni  m.in.  w
Muzeum  Sztuki  Nowoczesnej  w  Warszawie,  Sinfonia  Varsovia,
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Są to osoby zrzeszone w
Ogólnopolskim  Związku  Zawodowym  Inicjatywa  Pracownicza,  w
Związku  Zawodowym  Polskich  Artystów  Muzyków  Orkiestrowych,
Związku Zawodowym Muzyków Orkiestrowych Grupy Dętej Orkiestry
Sinfonia  Varsovia  oraz  Związku  Zawodowym  Muzyków  Sinfonii
Varsovii.

Postulaty  we  wszystkich  instytucjach  są  takie  same:
podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego wszystkich pracowników
i pracownic o 20 proc. od 1 kwietnia 2024 r. (z wyrównaniem od
1 stycznia 2024 r.) oraz coroczna waloryzacja wynagrodzeń co
najmniej  o  wskaźnik  inflacji.  Niespełnienie  postulatów  w
terminie  do  5  kwietnia  będzie  oznaczało  rozpoczęcie  sporu
zbiorowego z pracodawcami.

Na spór zbiorowy zdecydowali się związkowcy instytucji, nad
którymi nadzór sprawuje Biuro Kultury miasta Warszawy. Mimo
przedwyborczej  obietnicy  20-procentowych  podwyżek  dla
budżetówki,  którą  złożył  Donald  Tusk,  lider  Platformy
Obywatelskiej, czyli partii posiadającej większość w Radzie
Miasta Warszawy – dotychczas nie zapowiedziano w nich wzrostu
płac. Dzieje się tak, choć informacje o podwyżce otrzymały już
te  instytucje  kultury,  dla  których  organizatorem  jest
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Pracownicy
podlegli  samorządowi  warszawskiemu  uznają  to  za
niesprawiedliwe  i  dyskryminujące.
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Związkowcy  Inicjatywy  Pracowniczej  postulują,  aby  w
rokowaniach  i  mediacjach  wzięli  udział  także  osoby
reprezentujące  Biuro  Kultury  miasta  Warszawy.  Organizacje
związkowe  ustaliły  wspólny  termin  rozpoczęcia  strajku:  22
kwietnia  2024  roku.  Dojdzie  do  niego,  jeśli  rokowania  i
mediacje  nie  przyniosą  rezultatów  oczekiwanych  przez
pracowników.
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